PAGE
5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___________________
	                                                 №___________

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
от 1 октября 2021 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке
применения взысканий за несоблюдение муниципальным
служащим администрации Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта
 интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании Устава Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 1 октября 2021 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»» следующее изменение:
пункт 3 Приложения к постановлению добавить абзацем пятым следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                         С.П. Рассолова
10